
 
ESTADO DE SERGIPE 

Prefeitura Municipal de Itabaiana 
 

Praça Fausto Cardoso, 12 – Itabaiana/SE – 3431-9716 – 13.104.740/0001-10 
 

 

 

 

AVISO DE ADIAMENTO 

               PREGÃO ELETRÔNICO N° 058/2023.  

 

 

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Itabaiana, em atendimento às 

disposições legais e aos Princípios da Legalidade, da Publicidade, da 
Economicidade e da Eficiência, torna público o ADIAMENTO da sessão do 

referido pregão, que tem como objeto a contratação de empresa na prestação de 

serviços de manutenção preventiva, corretiva e assistência mecânica para os 
veículos pesados, de propriedade deste município, sem a reposição de peças, 

conforme Anexo I do Termo de Referencia,  em virtude de alteração a ser feita no 

Termo de Referência Anexo I do Edital,  o que foi observado, a posteriori e de 
ofício, pelo setor  técnico requisitante, a necessidade em se empreender 

alterações nas especificações técnicas do termo de referência, tanto para a 

inclusão de um novo bem quanto para o ajuste das especificações, fato que 
hialinamente influirá na formulação das eventuais propostas, tornando cogente o 

adiamento, mormente o §4°, do Art. 21, da Lei Federal 8.666/93;  ficando 

suspensa a sessão para data a ser posteriormente divulgada que seria 
realizada nas seguintes datas:  

LIMITE DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS: 

31/10/2023 (trinta e um de outubro de dois mil e vinte e três) até das 07:00h (sete 
horas) – Horário de Brasília.  

ABERTURA DAS PROPOSTAS e INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE 

PREÇOS: 31/10/2023 (trinta e um de outubro de dois mil e vinte e três)  às 
08h00min – Horário de Brasília; 

 

Itabaiana/SE, 23 de Outubro de 2023. 
 

 

Jussimara Brandão de Jesus Santos   

Pregoeira  

 

 
 

 

 
 

 


